

Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 02/01/2024 07:43

Comprador
IGH - Maternidade Nossa Senhora De Lourdes (11.858.570/0005-67)
RUA 230, QUADRA 709 LOTE 11 - SETOR NOVA VILA - GOIÂNIA, GO CEP: 74640-210

Relatório Geral do PDC
Pedido de Cotação : 327303605
COTAÇÃO Nº 53437 - MATERIAL MÉDICO - HEMNSL DEZ/2023

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Contato:	Danielly Cruz (62) 3956-2998
Inserção da Cotação:	19/12/2023 11:37:19
Vencimento:	19/12/2023 13:00:00
Forma de Pagamento:	30 ddl - Depósito Bancário
Observações:	-*PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA 230 QUADRA 709 LOTE 11 - Setor Nova Vila, Goiânia/GO CEP: 74640-210, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.
Termos e Condições:	---*ENTREGA DOS PRODUTOS: O fornecedor deverá possuir estoque para entrega IMEDIATA, no fechamento das cotações será enviado um espelho do pedido para tal validação. A validade deve ser de, no mínimo, 12 meses. Pedidos faturados em desacordo com o autorizado ou faltando as certidões solicitadas poderão implicar em devolução da mercadoria sem ônus para o IGH. *ESPECIFICAÇÕES: descrever no campo OBSERVAÇÕES DO ITEM, a MARCA e o número do Registro da ANVISA, Certificado de Aprovação (CA), bem como informar a quantidade por embalagem. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA 230 QUADRA 709 LOTE 11 - Setor Nova Vila, Goiânia/GO CEP: 74640-210, dia e horário especificado. *PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem ser entregues junto à Nota de Fiscal, abrangendo a data de emissão desta. *ANÁLISE FINANCEIRA: Deverá ser feita antes de responder a cotação para que a condição de pagamento informada esteja de acordo com o que foi liberado pelo Departamento Financeiro do Fornecedor. * FATURAMENTO: Após confirmação dos pedidos na plataforma bionexo, o Fornecedor estará autorizado a faturar e efetivar entrega no prazo acordado, conforme OBSERVAÇÕES DO PEDIDO inseridas na confirmação.
Cotação:	Pública

Fornecedor:

Status do Item:

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	ALFALAGOS LTDA. CNPJ: 05.194.502/0004-67 NOVA ODESSA - SP Web Service Alfalagos (35) 3701-0467 gestorcomercial@alfalagos.com.br Mais informações	R\$ 600,0000	3 dias após confirmação	22/12/2023	30 ddl	CIF	-
2	Alfalagos Ltda CNPJ: 05.194.502/0001-14 ALFENAS - MG Web Services Alfalagos (35) 3291-5047	R\$ 800,0000	6 dias após confirmação	22/12/2023	30 ddl	CIF	TEMOS INTERESSE EM NEGOCIA??ES DE ITENS Caso possua, entre em contato: whatsapp: (35) 9962-9775 e-mail: televendas20@alfalagos.com.br telefone fixo: (35) 3701-0450 Tratar com Raissa n?o fracionamos medicamentos - vendas somente caixa fechada

	gestorcomercial@alfalagos.com.br Mais informações						
3	Apollo Materiais Medico Hospitalares Ltda Me CNPJ: 25.453.279/0001-90 BRASÍLIA - DF Tais Dantas Dias (61)982075529 vendas1@apollo-med.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	7 dias após confirmação	22/12/2023	30 ddl	CIF	
4	BHFIOS PRODUTOS MEDICOS LTDA CNPJ: 34.354.953/0001-70 BELO HORIZONTE - MG REGINA GOMES (31) 2551-5619 bhfiros1@hotmail.com Mais informações	R\$ 600,0000	5 dias após confirmação	26/12/2023	30 ddl - Depósito Bancário	CIF	
5	CBS Medico Cientifica S/A CNPJ: 48.791.685/0001-68 SÃO PAULO - SP Usuario_ws C.b.s. Medico Cientifica S/a (11) 3347-2700 vendas@cbsmed.com.br Mais informações	R\$ 1.200,0000	12 dias após confirmação	22/12/2023	30 ddl	CIF	PROPOSTA SUJEITA A VALIDAÇÃO DE ESTOQUE. [Vendedor: ANDERSON RODRIGUES LIMA - E-mail: anderson.lima@cbsmed.com.br - Telefone: 11334727000]
6	CM Hospitalar S.A. CNPJ: 12.420.164/0003-19 CATALÃO - GO Webservice Mafra (16) 3995-9400 informacoes.bionexo@mafrahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	22/12/2023	30 ddl	CIF	O faturamento dos itens deste or?amento est? atrelado ? validade da documenta??o t?cnica. (alvar? sanit?rio e Certid?o de responsabilidade t?cnica)** Contatos Viveo : ** [Ribeir?o Preto - (16) 3995-9400 (contato para SP interior e sul de Minas)]; ** [S?o Paulo capital - (11)3026-9400]; ** [Londrina - (43)3315-9400]; ** [Brasilia(Centro oeste e norte) - (61) 2104-3400]; ** [Recife(Nordeste) - (81) 3797-9900]; ** [Materiais - 0800 729 6091]; ** [Tecnocold e Vacinas - (11) 3861-5144];
7	CM Hospitalar S.A. CNPJ: 12.420.164/0009-04 BRASÍLIA - DF Webservice Mafra (61) 2104-3401 informacoes.bionexo@mafrahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	3 dias após confirmação	22/12/2023	30 ddl	CIF	O faturamento dos itens deste or?amento est? atrelado ? validade da documenta??o t?cnica. (alvar? sanit?rio e Certid?o de responsabilidade t?cnica)** Contatos Viveo : ** [Ribeir?o Preto - (16) 3995-9400 (contato para SP interior e sul de Minas)]; ** [S?o Paulo capital - (11)3026-9400]; ** [Londrina - (43)3315-9400]; ** [Brasilia(Centro oeste e norte) - (61) 2104-3400]; ** [Recife(Nordeste) - (81) 3797-9900]; ** [Materiais - 0800 729 6091]; ** [Tecnocold e Vacinas - (11) 3861-5144];
8	Cirúrgica Brasil Comercial e Importadora Ltda CNPJ: 47.193.115/0001-03 SÃO PAULO - SP Ricardo G Pinto (11) 32071522 luendas@cirurgicabrasil.com.br Mais informações	R\$ 700,0000	10 dias após confirmação	06/01/2024	30 ddl	CIF	
9	DMI Material Medico Hospitalar Ltda CNPJ: 37.109.097/0004-28 GOIÂNIA - GO Dilamar Tome da Costa (62) 3541-3334 dmigyn@hotmail.com Mais informações	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	05/01/2024	30 ddl	CIF	
10	Global Hospitalar Importação E Comercio Ltda Me CNPJ: 12.047.164/0001-53 CONTAGEM - MG Usuário Ws Global Hospitalar Importacao E (31) 2516-6197 supervisao.comercial@globalhospitalar.com.br Mais informações	R\$ 1.500,0000	2 dias após confirmação	22/12/2023	28 ddl	CIF	SUJEITO A ANALISE DE CREDITO
11	H M Borges CNPJ: 14.631.657/0001-61 GOIÂNIA - GO Harley Borges 62 3581-0361 vitalmedgo@gmail.com Mais informações	R\$ 250,0000	1 dias após confirmação	22/12/2023	30 ddl	CIF	
12	HDL Logística Hospitalar Ltda CNPJ: 11.872.656/0001-10	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	26/12/2023	28 ddl	CIF	-*PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de dep??sito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: S?? ser??o aceitas propostas com frete CIF e para

	<p>UBERLÂNDIA - MG Webservice Hdl Logística Hospitalar Ltda (34) 3221-5300 apagados@bionexo.com Mais informações</p>						entrega no endereço: RUA 230 QUADRA 709 LOTE 11 - Setor Nova Vila, Goiânia/GO CEP: 74640-210, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipais, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecer ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.
13	<p>HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA CNPJ: 08.774.906/0001-75 APARECIDA DE GOIÂNIA - GO Usuário Ws Hospdrogas (62) 4012-1103 hospdrogas@hospdrogas.com.br Mais informações</p>	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	22/12/2023	30/60 ddl	CIF	Exceto Goiânia e Aparecida de que a fatura Mínima será R\$ 300,00 Fixo624012-1199
14	<p>Inovação Serviços e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda CNPJ: 00.302.007/0001-68 GOIÂNIA - GO Gisele Carvalho dos Santos gisele.comercial@vanguarda.net.br Mais informações</p>	R\$ 100,0000	1 dias após confirmação	26/12/2023	30 ddl	CIF	
15	<p>Intensivemed Importação e Comércio Ltda CNPJ: 02.937.303/0001-60 BELO HORIZONTE - MG Elizabeth do Carmo (31) 34114060 vendas@intensivemed.com.br Mais informações</p>	R\$ 3.000,0000	8 dias após confirmação	22/12/2023	30 ddl	CIF	
16	<p>MED SHOP BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 31.492.478/0001-00 GOIÂNIA - GO MED SHOP BRASIL DISTRIBUIDORA tele vendas@medshopbrasil.com Mais informações</p>	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	22/12/2023	30 ddl	CIF	
17	<p>Med Center Comercial Ltda CNPJ: 00.874.929/0001-40 POUSO ALEGRE - MG Webservice Medcom (35) 3449-1950 luiz.godoi@medcentercomercial.com.br Mais informações</p>	R\$ 1.100,0000	2 dias após confirmação	24/12/2023	30 ddl	CIF	ESTAMOS ABERTOS PARA NEGOCIAÇÃO. ATENTAR AS OBSERVAÇÕES. ESTOQUE SUJEITO A ALTERAÇÃO, SEM REALIZAÇÃO DE RESERVA. QUALIFICAÇÃO GAFO. SUJEITO A ANÁLISE DE CRÉDITO, PODENDO SER REVISTO FORMA DE PAGAMENTO. SKYPE: MEDCENTER.TELEVENDAS16@OUTLOOK.COM CONTATO (35) 3449 1950 RAMAL 243 RESPONSÁVEL: TONIELLE COUTINHO TONIELLE.COUTINHO@MEDCENTERCOMERCIAL.COM.BR MEDICAMENTOS TERMOLÉBEIS TERMO QUE SER AFERIDO A TEMPERATURA POR PIRÔMETRO. PEDIDOS ABAIXO DO VALOR MÍNIMO NÃO SERÃO RESGATADOS. CONSULTAR PRAZO DE ENTREGA E CONDIÇÃO DE PAGAMENTO PARA PARA MEDICAMENTOS DE ALTO CUSTO HORÁRIO CORTE 16 HORAS HORÁRIO DE ATENDIMENTO 07 AS 18 HORAS
18	<p>Polar Fix Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda CNPJ: 02.881.877/0001-64 MAUÁ - SP Webservice Polar Fix (11) 4512-8624 marciasena@polarfix.com.br Mais informações</p>	R\$ 600,0000	5 dias após confirmação	23/12/2023	a vista	CIF	Atendente: Luana Monteiro
19	<p>Sensorial Saude Distribuidora Ltda CNPJ: 40.948.968/0001-69 LAURO DE FREITAS - BA Usuário Ws Sensorial (71) 9680-0509 mario@sensorialsaude.com Mais informações</p>	R\$ 1.500,0000	4 dias após confirmação	29/12/2023	30 ddl	CIF	-
20	<p>Suprema Distribuidora de Medicamentos Eireli - Epp CNPJ: 19.868.965/0001-29 MOGI GUAÇU - SP Usuario_ws Suprema Distribuidora De Medic (19) 3362-1281</p>	R\$ 2.500,0000	3 dias após confirmação	22/12/2023	Pagto Antecipado	CIF	* FORMA DE PAGTO À VISTA ANTECIPADO / * PROPOSTA SUJEITA A VALIDAÇÃO DE ESTOQUE E PREÇO / * PRAZO DE ENTREGA E MARCAS PODEM VARIAR CONFORME DISPONIBILIDADE EM ESTOQUE / * FATURAMENTO MÍNIMO E PRAZO DE ENTREGA PODEM VARIAR POR PRODUTO / * RESPOSTA AUTOMÁTICA

Produto		Respostas							
CATETER NASAL TIPO OCULOS ESTERIL C/ PRONGA ADULTO 2,10M ESTERIL - UNIDADE Código: 38047		Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Quantidade:	100 Unidade	HDL Logística Hospitalar Ltda	R\$ 1,1840	R\$ 118,4000	20	CATETER P/OXIGENIO TIPO OCULOS 1,40M C/20 UN 490121, CREMER S.A.	UN	-	-
Marcas Preferidas:	ACEITA ALTERNATIVA								
Justificativa									
;- FORNECEDORES NÃO RESPONDERAM EMAIL DE HOMOLOGAÇÃO OU NÃO ATENDEM A CONDIÇÃO DE PAGAMENTO/PRAZO.		Alfalagos Ltda	R\$ 1,2412	R\$ 124,1200	1	CATETER NASAL TIPO OCULOS AD KIT/50 - - BIOSANI	Unidade	-	-
Informações de Última Compra									
02/05/2023									
Fornecedor:	BF DE ANDRADE HOSPITALAR	CM Hospitalar S.A.	R\$ 1,4140	R\$ 141,4000	20	CATETER TIPO OCULOS P/OXIG AD 1,4M PCTE 20 2807P, EMBRAMED	PCT	Esse produto se apresenta em PCT e cada embalagem apresenta cont?m 20(subunidade) - unidade, caso esse item esteja divergente por favor contactar o vendedor	-
Marca:	CATETER NASAL TIPO OCULOS P/OXIGENIO, BIOBASE								
Preço Unitário:	0,9927								
Quantidade:	50.0								
14/12/2022									
Fornecedor:	BF DE ANDRADE HOSPITALAR								
Marca:	CATETER NASAL TIPO OCULOS P/OXIGENIO, BIOBASE								
Preço Unitário:	1,0410								
Quantidade:	100.0								
28/11/2022									
Fornecedor:	BF DE ANDRADE HOSPITALAR								
Marca:	CATETER NASAL TIPO OCULOS P/OXIGENIO, BIOBASE								
Preço Unitário:	1,0410								
Quantidade:	50.0								

1

2

Produto		Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
CATETER NASAL TIPO OCULOS ESTERIL C/ PRONGA NEONATAL 2,10 M -> CATETER NASAL TIPO OCULOS NEO.C/PRONGA ESTERIL - CATETER NASAL DESCARTAVEL TIPO OCULOS PARA OXIGENIO. NEONATAL EM POLIVINIL.ATOXICO COM DISPOSITIVO PARA		Intensivemed Importação e Comércio Ltda	R\$ 25,0000	R\$ 2.500,0000	1	CANULA NASAL PARA OXIGENOTERAPIA 06FRX2,10MTS PED.SILMAG -	UN		-

**ADAPTACAO NA NARINA DO
PACIENTE EM SILICONE.
(TIPO DOIS DENTES DE
GARFO). MACIO.
TRANSPARENTE. FLEXIVEL ,
COM SISTEMA DE FIXAÇÃO
SOBRE AS ORELHAS,
EMBALADO
INDIVIDUALMENTE,
ESTERIL REG.MS. -
UNIDADE**
Código: 38049

Quantidade: 100 Unidade
Marcas ACEITA
Preferidas: ALTERNATIVA

Justificativa

;- FORNECEDORES NÃO
RESPONDERAM EMAIL DE
HOMOLOGAÇÃO OU NÃO
ATENDEM A CONDIÇÃO DE
PAGAMENTO/PRAZO.

**Informações de Última
Compra**

15/07/2022

Fornecedor: PM DOS REIS
LTDA
CATETER
NASAL TIPO
OCULOS
ESTERIL
C/PRONGA
NEONATAL
Marca: 2,10 M ->
CATETER
NASAL TIPO
OCULOS -
FOYOMED -
FOYOMED
Preço Unitário: 1,0100
Quantidade: 50.0

28/04/2022

Fornecedor: HOSPDROGAS
COMERCIAL
LTDA
CATETER
NASAL PARA
OXIGENIO
Marca: TIPO OCULOS
- MEDSONDA,
MEDSONDA
Preço Unitário: 1,0200
Quantidade: 30.0

10/01/2022

Fornecedor: Medlinn
Hospitalares
Ltda - Me
CANULA
NASAL
Marca: LUMIAR
ADULTO,
LUMIAR
Preço Unitário: 12,0000
Quantidade: 20.0

UNICO C/ MATERIAL PLASTICO RESISTENTE,COM FORMATO E SISTEMA DENTEADO TIPO PINCA EM V,C/ BORDAS ARREDONDADAS NAO TRAUMATICAS,DUPLAMENTE SERRILHADAS P/ EVITAR VAZAMENTO QUANDO EM USO,APRESEN. UM SISTEMA DE LACRE DEFINITIVO C/ FECHO PLASTICO INVIOLAVEL,PRODUTO MEDICO HOSP. DE USO UNICO, ESTERIL, ANTI ALERGICO E ASPIROGENCICO COMER. EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS (BLISTER) ESTERILIZADO C/ OXIDO DE ETILENO, INDIC. P/LIGADURA OU P/ PRENDER O CORDÃO UMBILICAL DE RN.
Código: 38057

Embalagem

HDL Logística Hospitalar Ltda	R\$ 0,3429	R\$ 205,7400	100	CLAMP UMBILICAL ESTERIL C/100 UN, CIRURGICA FERNANDES	UN	-	-
DMI Material Medico Hospitalar Ltda	R\$ 0,3800	R\$ 228,0000	100	CLAMP UMBILICAL ESTERIL, WILTEX	CX		
Sensorial Saude Distribuidora Ltda	R\$ 0,4200	R\$ 252,0000	100	CLAMP GRAMPO UMBILICAL - SR	-	CLAMP GRAMPO UMBILICAL - SR	-
CBS Medico Cientifica S/A	R\$ 0,4492	R\$ 269,5200	100	CLAMP UMBILICAL HEALTHMED (100) - HEALTH - MED IND E COM DE ART HOSP LTDA	UN	-	-
Cirúrgica Brasil Comercial e Importadora Ltda	R\$ 8,2000	R\$ 4.920,0000	100	Clamp umbilical com dupla trava, Cirurgica Brasil / Taylor	Caixa		-

Confirmado Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 20/12/2023 09:10

Quantidade: 600 Unidade
Marcas: ACEITA
Preferidas: ALTERNATIVA

Justificativa

;- HDL não atende a condição de pagamento/prazo.

Informações de Última Compra

20/12/2023

Fornecedor: DMI Material Medico Hospitalar Ltda
Marca: CLAMP UMBILICAL ESTERIL, WILTEX
Preço Unitário: 0,3800
Quantidade: 600.0

01/11/2023

Fornecedor: DMI Material Medico Hospitalar Ltda
Marca: CLAMP UMBILICAL ESTERIL, WILTEX
Preço Unitário: 0,4300
Quantidade: 200.0

04/09/2023

Fornecedor: DMI Material Medico Hospitalar Ltda
Marca: CLAMP UMBILICAL ESTERIL, WILTEX
Preço Unitário: 0,4300
Quantidade: 200.0

COLETOR DE URINA INFANTIL (FEMININO) ESTERIL 100ML - EM SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ADESIVO DUPLA FACE, ANTIALERGICO, COM ORIFÍCIO, COM GRADUAÇÃO ATÉ 100ML ESTÉRIL (PARA UROCULTURA). REG.MS. Código: 46547	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
	CBS Medico Cientifica S/A	R\$ 0,8113	R\$ 81,1300	1	COLETOR URINA INFANTIL FEMININO ESTERIL MARK MED - MARK MED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	UN	-	-
Quantidade: 100 Unidade								
Marcas Preferidas: -								
Justificativa								
;- FORNECEDOR CONDICIONOU PAGAMENTO A VISTA								
Informações de Última Compra								
21/01/2021								
Fornecedor:	PREÇO INÍCIO PROJETO							
Marca:	-							
Preço Unitário:	0,0000							
Quantidade:	0.0							

COMPRESSA CAMPO OPERAT. C/FIO RADIOPACO 45X50CM PCT C/50 - COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50 CM, COR BRANCA, C/FIO RADIOPACO 100% ALGODÃO, 4 (QUATRO) CAMADAS, COM BAINHA EM OVERLOCK, AUSÊNCIA DE AMIDO E ALVEJANTE ÓPTICO, NÃO ESTÉRIL, EMBAL. PCTE C/ 50 UN, REG.MS. Código: 38092	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
	Suprema Distribuidora de Medicamentos Eireli - Epp	R\$ 1,1190	R\$ 167,8500	50	CAMPO OPERATORIO 45X50 C/RX PTE C/ 50 UN. - TEXPHARMA - TEXPHARMA	UND	-	-
	Sensorial Saude Distribuidora Ltda	R\$ 3,3000	R\$ 495,0000	6	CAMPO OPERATORIO 45X50CM 38G C/50 N/EST RX ALVA REF 158618 - CREMER	-	CAMPO OPERATORIO 45X50CM 38G C/50 N/EST RX ALVA REF 158618 - CREMER CREMER S.A.	-
	Med Center Comercial Ltda	R\$ 47,0888	R\$ 7.063,3200	1	CLEAN - CAMPO 45X50 CM CIRURG C/50 RX -	-	CAMPO 45X50 CM CIRURG C/50 RX	-
	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA	R\$ 48,8425	R\$ 7.326,3750	14	CAMPO OPERAT 45X50CM C/RX 18G HELENA N/EST C/50 UND - AMED	PACOTE	-	-
	Alfalagos Ltda	R\$ 51,5925	R\$ 7.738,8750	1	CAMPO OPERATORIO 45X50 N/EST C/FIO RADIOPACO C/50 - - NOBRE	UNIDADE	-	-
	HDL Logística Hospitalar Ltda	R\$ 67,5000	R\$ 10.125,0000	50	CAMPO OPERATORIO (45X50CM) 20G C/50 NAO ESTERIL	UN	-	-
Quantidade: 150 Pacote								
Marcas Preferidas: ACEITA ALTERNATIVA								
Justificativa								
;- FORNECEDORES NÃO RESPONDERAM EMAIL DE HOMOLOGAÇÃO OU NÃO ATENDEM A CONDIÇÃO DE PAGAMENTO/PRAZO. - DMI RESPONDEU ACIMA DO PREÇO PRATICADO NO MERCADO.								
Informações de Última Compra								
11/12/2023								
Fornecedor:	Ello Distribuicao Ltda - Epp							
Marca:	CAMPO OPER 45X50 RX 13G ORQUIDEA PT/50 - DESCTEXTIL							
Preço Unitário:	42,0000							
Quantidade:	150.0							
01/11/2023								

Fornecedor:	H M Borges					C/FIO RX EUROPA, POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO		
Marca:	CAMPO OPERATORIO 45X50CM COM FIO RADIOPACO, AMED	H M Borges	R\$ 69,0000	R\$ 10.350,0000	50	CAMPO OPERATORIO 45X50CM C/FIO RADIOPACO , GO MED	PCT	-
Preço Unitário:	69,0000							
Quantidade:	100.0							
04/10/2023								
Fornecedor:	NL Produtos Hospitalares Ltda	Polar Fix Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 72,7870	R\$ 10.918,0500	8	F08410-PCT - COMP. CAMPO OPERAT. N/EST. 45X50CM C/FIO RX- EUROPA-PCT	PCT	-
Marca:	CAMPO OPERATORIO ESTERIL 45X50 C/ FIO RADIOPACO 16G -PCT/50, ECOMAX							
Preço Unitário:	57,9900	CBS Medico Cientifica S/A	R\$ 96,2500	R\$ 14.437,5000	50	CAMPO OPERATORIO 45X50CM 35G RADIOPACO FAROL C/50 - S.A. FAB.DE TEC. S.JOAO EVANGELISTA	PT	-
Quantidade:	100.0							
		Apollo Materiais Medico Hospitalares Ltda Me	R\$ 116,1700	R\$ 17.425,5000	1	CAMPO CIRUR. DELICATO N/EST 45CMX50CM C/RX 26G C/50 CREMER, CREMER	CX	-
		DMI Material Medico Hospitalar Ltda	R\$ 117,4600	R\$ 17.619,0000	1	CAMPO OPERATORIO NIDIA 45X50CM 50UNID 209.990, CREMER	PCT	-

6

DRENO DE PENROSE Nº 1 C/ GAZE ESTERIL -> EMBALAGEM INDIVIDUAL C/ GAZE ATOXICO. ESTERIL. EM OXIDO DE ETILENO. EMB.INDIVIDUAL PGC. REG MS - UNIDADE Código: 5904	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Quantidade: 20 Unidade Marcas: ACEITA Preferidas: ALTERNATIVA	CBS Medico Cientifica S/A	R\$ 1,3824	R\$ 27,6480	1	DRENO PENROSE ESTERIL N 1 C/GAZE WALTEX - CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA	UN	.	-
Justificativa								
;- FORNECEDOR CONDICIONOU PAGAMENTO A VISTA								
Informações de Última Compra								
01/11/2023								
Fornecedor:	DMI Material Medico Hospitalar Ltda							
Marca:	DRENO PENROSE LATEX ESTERIL N1 6MM 30CM, MADEITEX							

Preço Unitário:	1,6500
Quantidade:	5.0

Item	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
7	DRENO DE PENROSE Nº 2 C/ GAZE ESTERIL -> DRENO DE PENROSE ESTERIL N 2 - DRENO DE PENROSE N. 2. EM LATEX NATURAL ATOXICO. ESTERIL. EM OXIDO DE ETILENO. EMB.INDIVIDUAL PGC. REG MS - UNIDADE Código: 5903 Quantidade: 20 Unidade Marcas: ACEITA Preferidas: ALTERNATIVA Justificativa ;- FORNECEDOR CONDICIONOU PAGAMENTO A VISTA							
	CBS Medico Cientifica S/A	R\$ 1,6640	R\$ 33,2800	1	DRENO PENROSE ESTERIL N 2 C/GAZE WALTEX - CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA	UN	.	-
Informações de Última Compra 10/01/2022 Fornecedor: DMI Material Medico Hospitalar Ltda Marca: DRENO PENROSE ESTERIL N 2, MADEITEX Preço Unitário: 1,9200 Quantidade: 12.0								

Item	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
8	EXTENSOR EXL-DEHP FREE FOTO 120CM - UNIDADE Código: 37961 Quantidade: 200 Unidade Marcas: ACEITA Preferidas: ALTERNATIVA Justificativa ;-HDL não atende a condição de pagamento/prazo. -CM não respondeu email de homologação.							
	HDL Logística Hospitalar Ltda	R\$ 1,7126	R\$ 342,5200	1	EXTENSOR LUER LOCK 120 CM, CREMER S.A.	UN	-	-
Informações de Última Compra 20/12/2023 Fornecedor: Inovação Serviços e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda Marca: EQUIPO EXTENSOR EE 0201 0000 (120 cm) - SAMTRONIC - SAMTRONIC Preço Unitário: 5,0700 Quantidade: 200.0								
		CM Hospitalar S.A.	R\$ 2,8200	R\$ 564,0000	25	EXTENSOR P/EQUIPO NEO FOTO LL 1,20 CM 368963 , EMBRAMED	Unidade	Esse produto se apresenta em UN e cada embalagem apresenta cont?m 1(subunidade) unidade, caso esse item esteja divergente por favor contactar o vendedor
		Inovação Serviços e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 5,0700	R\$ 1.014,0000	100	EQUIPO EXTENSOR EE 0201 0000 (120 cm) - SAMTRONIC - SAMTRONIC	CAIXA	Confirmado Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 20/12/2023 09:10
Informações de Última Compra 13/07/2023 Fornecedor: Inovação Serviços e Comércio de								

Marca:	Produtos Hospitalares Ltda EQUIPO EXTENSOR EE 0201 0000 (120 cm) - SAMTRONIC - SAMTRONIC
Preço Unitário:	5,0700
Quantidade:	100.0
28/11/2022	
Fornecedor:	Hospdan Comércio E Serviços Hospitalares Ltda - Me
Marca:	Equipo Extensor Modelo EXL DEHP Free Foto 120 (120 cm de comprimento) - LIFEMED - LIFEMED
Preço Unitário:	4,9900
Quantidade:	100.0

9

FILME PARA RAIOS X 18X24 - CAIXA Código: 39449	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Quantidade: 6 Caixa Marcas Preferidas: ACEITA ALTERNATIVA	Med Center Comercial Ltda	R\$ 106,9370	R\$ 641,6220	1	FUJIFILM - FILME 18 X 24 C/100 P/RX/ -	-	FILME 18 X 24 C/100 P/RX/	-
Justificativa ;FORNECEDORES NÃO RESPONDERAM EMAIL DE HOMOLOGAÇÃO OU NÃO ATENDEM A CONDIÇÃO DE PAGAMENTO/PRAZO.	Alfalagos Ltda	R\$ 136,8114	R\$ 820,8684	1	FILME RAIOS X 18X24 C/100 - CAIXA - FUJIFILM	-	possuimos apenas 4 caixas	-
Informações de Última Compra								
04/09/2023								
Fornecedor:	Cientifica Médica Hospitalar Ltda							
Marca:	FILME RAIOS X P/MAMOGRAFIA 18X24CM (100SH) C/100, FUJIFILM							
Preço Unitário:	120,0000							
Quantidade:	5.0							
23/01/2023								
Fornecedor:	Aliança Hospitalar - Me							
Marca:	FILME P/RAIOS X 18X24 C/100 UND - IBF							
Preço Unitário:	176,4000							
Quantidade:	3.0							
28/04/2022								

Fornecedor: Científica Médica Hospitalar Ltda
Marca: FILME RAO X P/MAMOGRAFIA 18X24CM (100SH) C/100, FUJIFILM
Preço Unitário: 89,8600
Quantidade: 2.0

FILTRO P/INCUB.NEONATAL ADVANCED 08 - UNIDADE
 Código: 37975

Quantidade: 30 Unidade

Marcas Preferidas: ACEITA ALTERNATIVA

Informações de Última Compra

25/07/2022

Fornecedor: R. R. Ferreira Materiais Hospitalares e Elétricos - Epp
Marca: FILTRO P/INCUB.NEONATAL ADVANCED 08 (2286) - FANEM - FANEM

Preço Unitário: 195,0000

Quantidade: 20.0

15/07/2022

Fornecedor: PM DOS REIS LTDA
Marca: FILTRO P/INCUB.NEONATAL ADVANCED 08 - FANEM

Preço Unitário: 160,0000

Quantidade: 30.0

11/05/2022

Fornecedor: Hospcom Equipamentos Hospitalares Ltda - EPP
Marca: FILTRO DE AR P/ INCUB. VISIO (CX C/ 4 UNIDADE) (00031219) - FANEM - FANEM

Preço Unitário: 164,0250

Quantidade: 4.0

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
------------	----------------	-------------	--------------------------	------------	-----------	------------	----------

10

11

FIO ALGODAO PRT 0-0 S/AG 15X45CM - UNIDADE
 Código: 38107

Quantidade: 48 Unidade

Marcas Preferidas: ACEITA ALTERNATIVA

Informações de Última Compra

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
DMI Material Medico Hospitalar Ltda	R\$ 2,7500	R\$ 132,0000	24	FIO ALGODAO 0 SEM AGULHA 15X45CM	CX		Confirmado Danielly Evelyn Pereira Da Cruz

20/12/2023	
Fornecedor:	DMI Material Medico Hospitalar Ltda
Marca:	FIO ALGODAO 0 SEM AGULHA 15X45CM AA510, COVIDIEN
Preço Unitário:	2,7500
Quantidade:	48.0
11/12/2023	
Fornecedor:	DMI Material Medico Hospitalar Ltda
Marca:	FIO ALGODAO 0 SEM AGULHA 15X45CM AA510, COVIDIEN
Preço Unitário:	2,7500
Quantidade:	72.0
01/11/2023	
Fornecedor:	DMI Material Medico Hospitalar Ltda
Marca:	FIO ALGODAO 0 SEM AGULHA 15X45CM AA510, COVIDIEN
Preço Unitário:	2,7500
Quantidade:	24.0

AA510, COVIDIEN				20/12/2023 09:10	
BHFIOS PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 2,8500	R\$ 136,8000	24	POLYCOT SHALON, SHALON	CAIXA
					-

12

LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL. ATOXICO. QUE NAO CAUSE QUALQUER DANO AO ORGANISMO SOB CONDICoes NORMAIS DE USO. AMBIDESTRA. EMBALADA E IDENTIFICADA DE ACORDO COM A NBR 13.392/95 E NR 6 DO MINISTERIO DO TRABALHO. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. - UNIDADE Código: 20988	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
		HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA	R\$ 0,1400	R\$ 4,2000	100	LUVA PROCEDIMENTO LATEX C/PO TAM PP UN - MEDIX	UNIDADE	-
	Med Center Comercial Ltda	R\$ 14,0318	R\$ 420,9540	1	MEDIX - LUVA EP LATEX PROC C/100 (I) -	-	LUVA EP LATEX PROC C/100 (I)	-
	Alfalagos Ltda	R\$ 15,7724	R\$ 473,1720	1	LUVA PROCEDIMENTO PP C/100 -- MEDICAL SYSTEM	CAIXA	-	-
	CBS Medico Cientifica S/A	R\$ 17,9200	R\$ 537,6000	100	LUVA PROCEDIMENTO PP MEDIX C/100 (10) - MEDIX BRASIL LTDA	CX	-	-

Quantidade: 30 Unidade

Marcas	ACEITA
Preferidas:	ALTERNATIVA
Justificativa	
;FORNECEDORES NÃO RESPONDERAM EMAIL DE HOMOLOGAÇÃO OU NÃO ATENDEM A CONDIÇÃO DE PAGAMENTO/PRAZO.	
Informações de Última Compra	
18/11/2022	
Fornecedor:	Dispomed Produtos Médicos Ltda - Me
Marca:	LUVA P/ PROCEDIMENTO LATEX C/PO TAM PP C/100 LEMGRUBER, TARGA/LEMGRUBER
Preço Unitário:	12,9000
Quantidade:	10.0
27/10/2022	
Fornecedor:	Medilar Importacao e Distribuicao de Produtos Medico Hospitalares S/A
Marca:	LUVA PROCEDIMENTO LATEX MEDIA C/100 (CA 29996) DESCARPAC, DESCARPAC DESCARTAVEIS DO BRASIL
Preço Unitário:	12,6000
Quantidade:	100.0
25/07/2022	
Fornecedor:	Alfalagos Ltda
Marca:	LUVA PROCEDIMENTO DE SEGURANCA EP LATEX USO GERAL - - ALFALAGOS I.
Preço Unitário:	14,3687
Quantidade:	2.0

13

PERFURADOR MEMBRANA AMINIOTICA DESC. ESTERIL - UNIDADE Código: 37989	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Quantidade: 200 Unidade Marcas ACEITA Preferidas: ALTERNATIVA	CBS Medico Cientifica S/A	R\$ 0,9241	R\$ 184,8200	1	PERFURADOR DE MEMBRANA AMNIOTICA HEALTHMED - UN	HEALTH - MED IND E COM DE ART HOSP LTDA	-	-
Justificativa ;- CBS não atende a condição de pagamento/prazo. - SENSORIAL não atingiu faturamento mínimo.	Sensorial Saude Distribuidora Ltda	R\$ 1,2000	R\$ 240,0000	100	PERFURADOR - ROMPEDOR DE MEMBRANA AMNIOTICA - WILTEX		PERFURADOR - ROMPEDOR DE MEMBRANA AMNIOTICA -	
Informações de Última Compra								
20/12/2023								
Fornecedor:	DMI Material Medico							

Marca: Hospitalar Ltda
 ROMPEDOR DE MEMBRANA AMNIOTICA CX/100 WILTEX - WILTEX
Preço Unitário: 1,2500
Quantidade: 200.0

DMI Material Medico Hospitalar Ltda

R\$ 1,2500 R\$ 250,0000 100

ROMPEDOR DE MEMBRANA AMNIOTICA CX/100 WILTEX - WILTEX

WILTEX
 WILTEX

Confirmado Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 20/12/2023 09:10

04/09/2023

Fornecedor: DMI Material Medico Hospitalar Ltda
Marca: ROMPEDOR DE MEMBRANA AMNIOTICA CX/100 WILTEX - WILTEX
Preço Unitário: 1,2500
Quantidade: 100.0

14/08/2023

Fornecedor: DMI Material Medico Hospitalar Ltda
Marca: ROMPEDOR DE MEMBRANA AMNIOTICA CX/100 WILTEX - WILTEX
Preço Unitário: 1,2500
Quantidade: 100.0

14

SONDA NASOGASTRICA CURTA ESTERIL N 06 - UNIDADE
 Código: 38243

Quantidade: 150 Unidade
Marcas Preferidas: ACEITA ALTERNATIVA

Justificativa

;- FORNECEDOR NÃO ATENDE A CONDIÇÃO DE PAGAMENTO/PRAZO.

Informações de Última Compra

04/09/2023

Fornecedor: Científica Médica Hospitalar Ltda
Marca: SONDA NASOGASTRICA CURTA N.06, BIOBASE
Preço Unitário: 0,7000
Quantidade: 100.0

13/07/2023

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
CBS Medico Cientifica S/A	R\$ 0,4978	R\$ 74,6700	1	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 06 MARK MED (10) UN - MARK MED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		-	-

Preço Unitário: 0,5850

Quantidade: 20.0

TIRA TESTE P/ DETERMINACAO GLICOSE NO SANGUE -> COM TEMPO DE RESULTADO NÃO ACIMA DE 40SEG C/ ELETRODO QUE ANULA A INTERFERENCIA DE MEDICAMENTOS E SUBSTANCIAS ENDOGENAS QUE POSSIBILITA RECEBER A SEGUNDA GOTA DE SANGUE C/ FAIXA DE HEMACEAS DE 20 A 70% QUE POSSIBILITE EXAME EM NEONATOS.
 Código: 457

Quantidade: 2000 Unidade

Marcas: ACEITA
Preferidas: ALTERNATIVA

Justificativa

;- ITEM COM CONTRATO

Informações de Última Compra

01/11/2023

Fornecedor: DMI Material Medico Hospitalar Ltda

Marca: FITA PARA TESTE DE GLICEMIA , ON CALL PLUS

Preço Unitário: 0,5600

Quantidade: 1000.0

13/07/2023

Fornecedor: Cientifica Médica Hospitalar Ltda

Marca: TIRAS REAGENTE GLICOSE G133-10C FR.C/50, ONCALL

Preço Unitário: 0,4300

Quantidade: 1500.0

27/01/2023

Fornecedor: Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA

Marca: ACCU-CHEK ACTIVE TENDER COD UNICA CX/50T, ROCHE

Preço Unitário: 0,4160

Quantidade: 2000.0

Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Med Center Comercial Ltda	R\$ 0,3716	R\$ 743,2000	1	MEDLEVENSOHN - TIRAS DE TESTE ON CALL PLUS II AMARELA -	-	TIRAS DE TESTE ON CALL PLUS II AMARELA	-
Sensorial Saude Distribuidora Ltda	R\$ 0,4400	R\$ 880,0000	1	TIRA PARA GLICEMIA ON CALL PLUS OCPII CX50 - MEDLEVENSOHN	-	TIRA PARA GLICEMIA ON CALL PLUS OCPII CX50 - MEDLEVENSOHN	-
Global Hospitalar Importação E Comercio Ltda Me	R\$ 0,4914	R\$ 982,8000	50	TIRA REAGENTE (GLICEMIA) AMARELA - PRODUTOS PARA SAUDE - ON CALL PLUS	UN	Validade do Produto: 20/05/25	-
DMI Material Medico Hospitalar Ltda	R\$ 0,5320	R\$ 1.064,0000	50	FITA PARA TESTE DE GLICEMIA , ON CALL PLUS	CX		-
MED SHOP BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,8000	R\$ 1.600,0000	50	AUTO TESTE PARA GLICOSE ON CALL PLUS - REF. 12142, ACON BIOTECH	CX		-
Alfalagos Ltda	R\$ 1,0843	R\$ 2.168,6000	50	FITA GLICEMIA C/50 ACTIVE - - ROCHE	Unidade	-	-

Resumo dos valores confirmados por fornecedor:

Fornecedor	Num. Itens	Valor Total
Inovação Serviços e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	1	R\$ 1.014,0000
DMI Material Medico Hospitalar Ltda	3	R\$ 610,0000
Total:	4	R\$ 1.624,0000

Valor Total dos fornecedores no carrinho de compras: R\$ 0,0000

Valor Total dos fornecedores confirmados: R\$ 1.624,0000

Total de Itens da Cotação: 16 Total de Itens Impressos: 16

Atestamos que as informações constantes neste relatório foram registradas pelos referidos usuários do (os) Fornecedor (es) habilitado (s) na Plataforma da Bionexo. Considera-se usuário habilitado todo aquele que, indicado e autorizado pelo Fornecedor, através de identificação exclusiva e senha, realize a inclusão das propostas de preços através da Plataforma.

imprimir

voltar